
UCHWAŁA NR XXXVI/487/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie udzielenia w 2021 r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Kielce 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zagospodarowanie terenu wokół pomnika Matki Polki 

Sybiraczki w Kielcach” 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2021 r. Miastu Kielce pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej w kwocie 20.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zagospodarowanie 
terenu wokół pomnika Matki Polki Sybiraczki w Kielcach”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94EF59EB-7D37-4C50-9BC0-17E0EE758FFB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prezydent Miasta Kielce pismem z dnia 24 sierpnia 2021 r. zwrócił się o udzielenie pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu wokół pomnika Matki Polki Sybiraczki, który stanie 
w Kielcach na Kadzielni. 

Inicjatorem wzniesienia pomnika upamiętniającego tragiczne losy polskich matek deportowanych 
z rodzinami do syberyjskich łagrów i stepów Kazachstanu po agresji Związku Radzieckiego na Polskę 
w dniu 17 września 1939 roku, jest Społeczny Komitet Organizacyjny Budowy Pomnika Matki Polki 
Sybiraczki. Autorem projektu obelisku jest rzeźbiarz Sławomir Micek. 

Pomnik ten będzie świadectwem pamięci heroizmu polskich matek, a zarazem hołdem złożonym Matkom 
Sybiraczkom za walkę o utrzymanie przy życiu swoich dzieci i przekazywanie wartości patriotycznych 
i tradycji narodowych. 

Koszt wzniesienia pomnika zostanie sfinansowany z publicznej zbiórki, dobrowolnych składek 
mieszkańców oraz dotacji firm i instytucji województwa świętokrzyskiego. 

Art.8a. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że województwa mogą 
sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej. Możliwość udzielania pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego została uregulowana także w art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych. 

Art. 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że województwo 
wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury 
i ochrony jej dóbr. Stosownie do przepisów ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej - mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy 
jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). Województwo 
sprawuje mecenat kulturalny polegający m.in. na wspieraniu zadań o istotnym znaczeniu dla kultury 
i ochrony dziedzictwa kulturowego. 

Udzielenie pomocy finansowej Miastu Kielce w kwocie 20 tys. zł z przeznaczeniem na realizację 
przedmiotowego zadania, służącego wspieraniu dziedzictwa kulturowego oraz utrwalaniu patriotyzmu 
i tożsamości narodowej, jest wydatkiem uzasadnionym z punktu widzenia polityki kulturalnej 
Województwa Świętokrzyskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94EF59EB-7D37-4C50-9BC0-17E0EE758FFB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-10-01T11:59:06+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




